
D. R. S.  n°448 Serv. 8°/ S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, il quale dispone che l'Autorità per 
la Vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determina  annualmente  l'ammontare  delle  contribuzioni  ad  essa  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e 
privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;
VISTO l'art. 1, comma 65, della predetta legge, che pone le spese di funzionamento dell'Autorità 
per la Vigilanza sui lavori pubblici a carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal 
finanziamento a carico del bilancio dello Stato;
VISTO l'art. 19 del D.L. 24 giugno 2014 n. 90 convertito con la legge 11 agosto 2014 n. 114 con il 
quale i compiti e le funzioni dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (ex Autorità per la  
Vigilanza sui lavori pubblici) sono stati trasferiti all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);
VISTA la Deliberazione del 9 dicembre 2014 con la quale l'Autorità, in attuazione dell'art. 1 della 
Legge  n.  266/2005,  ha  determinato  l'ammontare  della  contribuzione  a  carico  delle  stazioni 
appaltanti in relazione all'importo posto a base di gara per l'anno 2015;
VISTO il D.Lgs. 18/4/2016, n. 50;
VISTA  la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II  della   Legge  Regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTA la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.  76 del  22 marzo 2016 con la  quale è stato 
approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale nonché il 
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 
gestione sanitaria accentrata; 
VISTO il D.P.Reg. n° 12 del 14/06/2016, con il quale viene definito, con decorrenza 1° luglio 2016, 
l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.S.G. n. 317 Area 1 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8° della Segreteria Generale.;
VISTA la nota prot. n. 14255 del 30.03.2016 con la quale la Ragioneria Centrale per la Presidenza 
ha provveduto a prenotare la somma di € 350.000,00 con l'impegno n. 16 sul capitolo 532005 del 
bilancio della Regione Siciliana e. f. 2016 per la realizzazione dei lavori di rifacimento parziale e 
ripristino localizzato dei prospetti di Palazzo d'Orleans in Palermo;
VISTO il  bollettino del pagamento mediante avviso – MAV n. 001030588598521156 - emesso 
dall'ANAC il 16.02.2016 con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo di € 675,00, pari 



alla somma delle contribuzioni dovute per le procedure di gara attivate dalla Segreteria Generale – 
Servizio 8° nel quadrimestre settembre-dicembre 2015 e precisamente gare per:

1. servizio triennale di pulizia dei locali del sito di Via Magliocco  - € 225,00; 
2. servizio triennale di pulizia dei locali del sito di Via Caltanissetta - € 225,00;
3. lavori  di  rifacimento  parziale  e  ripristino  localizzato  dei  prospetti  di  Palazzo 

d'Orleans - € 225,00;
VISTO il quadro economico della perizia dei lavori di rifacimento parziale e ripristino localizzato 
dei prospetti  di  Palazzo d'Orleans in Palermo nel quale è prevista la somma di € 225,00 per il 
pagamento del contributo all'ANAC;
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno e procedere alla liquidazione ed 
al  pagamento  del  contributo  dovuto  all'ANAC per   l'importo  di  €  225,00 sul  capitolo  532005 
trasformando l'impegno di prenotazione n. 16 sul capitolo 532005 esercizio finanziario 2016 per 
l'importo di € 225,00 in impegno definitivo

D E C R E T A 

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno e si dispone la liquidazione ed il 

pagamento a favore della  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE -ANAC- con sede 
in Roma – Via Marco Minghetti, della somma di € 225,00.

Art.  2
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato diretto a favore dell'ANAC 

Autorità  Nazionale  Anticorruzione  cod.  fisc.  97584460584  mediante  bonifico  sul  c/c  bancario 
acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede,  IBAN: IT 92 E 01030 03200 
000005748153.

Il  pagamento  come  sopra  disposto  graverà  sul  capitolo  532005  "SPESE  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO,  RESTAURO  E  MIGLIORE 
UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO  D'ORLEANS,  DEI  SITI  PRESIDENZIALI  E  DEI  BENI  MOBILI  DI  PREGIO  DI 
PERTINENZA,  COMPRESE  EVENTUALI  OPERE  DI  COSTRUZIONE,  AMPLIAMENTO,  COM”,  dello  stato  di 
previsione del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 Segreteria Generale 
Rubrica 2.
E' trasformato l'impegno di prenotazione n. 16 sul capitolo 532005 esercizio finanziario 2016 per 
l'importo di € 225,00.  

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.  
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21. 

Il  presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto di 
competenza.    

Palermo, lì 30 SET 2016
                 

f.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

